
 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 03 – Edição Nº 183                                                                                                   Suzano, 27 de agosto de 2024 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 1 

 

19
49

1919

SUMÁRIO 
 

Página 
ATOS OFICIAIS ..................................................................................... 1 
- ATO(S) DA MESA ............................................................................... 1 
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES ........................... 1 
- EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ....................... 1 

 
 

ATOS OFICIAIS  

    

 

ATO(S) DA MESA 
 
 
ATO DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO Nº 017/2024 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no parágrafo único do 
artigo 5º do Regimento Interno; 
 
Havendo recurso contra o julgamento do procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2024 - SRP – Processo Adminis-
trativo nº 048/2024 – autorizado pelo Ato da Mesa nº 006/2024, de 04 
de junho de 2024, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios 
para a Câmara Municipal de Suzano, julgado improcedente; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Adjudicar o objeto do procedimento licitatório na modalida-
de Pregão Eletrônico nº 001/2024 - SRP às empresas: J. T. INDUS-
TRIA E COMERCIO DE CAFES LTDA – CNPJ 03.370.573/0001-03, 
com menor valor unitário, no item: 01 - R$ 14,90, IC PROVISOES E 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS – CNPJ LTDA 53.766.088/0001-13, 
com menor valor unitário, no item: 02 - R$ 4,79, OLIVIA RIBEIRO DA 
SILVA NETA – CNPJ 37.334.256/0001-45, com menor valor unitário, 
no item: 03 - R$ 5,27, e NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME – CNPJ 
13.719.263/0001-05, com menor valor unitário, nos itens: 04 - R$ 9,90 
e 05 - R$41,30. 
 
Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 21 de agosto 
de 2024. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 

VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessor Técnico de Gestão Legislativa 
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 
 
ATO DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO Nº 018/2024 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o disposto no parágrafo único do 
artigo 5º do Regimento Interno; 
 
Havendo recurso contra o julgamento do procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2024 - SRP – Processo Adminis-
trativo nº 048/2024 – autorizado pelo Ato da Mesa nº 006/2024, de 04 

de junho de 2024, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios 
para a Câmara Municipal de Suzano, julgado improcedente; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º.  Homologar o julgamento da Comissão Permanente de 
Contratações referente ao procedimento licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 001/2024 - SRP às empresas: J. T. INDUSTRIA E 
COMERCIO DE CAFES LTDA – CNPJ 03.370.573/0001-03, com 
menor valor unitário, no item: 01 - R$ 14,90, IC PROVISOES E SER-
VIÇOS ADMINISTRATIVOS – CNPJ LTDA 53.766.088/0001-13, com 
menor valor unitário, no item: 02 - R$ 4,79, OLIVIA RIBEIRO DA SILVA 
NETA – CNPJ 37.334.256/0001-45, com menor valor unitário, no item: 
03 - R$ 5,27, e NASAD LIMP COMERCIAL LTDA ME – CNPJ 
13.719.263/0001-05, com menor valor unitário, nos itens: 04 - R$ 9,90 
e 05 - R$41,30. 
 
Art. 2º. Homologar o Processo Administrativo nº 048/2024, cujo 
objeto é o Pregão Eletrônico nº 001/2024 - SRP 
 
Art. 3º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 21 de agosto 
de 2024. 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 
 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 
 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 
 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 
 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessor Técnico de Gestão Legislativa 
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE 
CONTRATAÇÕES  

    
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº 049/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 - 
SRP. 
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização 
para a Câmara Municipal de Suzano, mediante sistema de registro de 
preços (SRP). 
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que a Mesa 
Diretiva da Câmara Municipal de Suzano ADJUDICOU E HOMOLO-
GOU o julgamento do certame realizado na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO 002/2024, às empresas NOVA GUARU LIMPEZA E 
UTILIDADES – CNPJ 53.852.344/0001-95, com menor valor unitário, 
nos itens: 01 - R$ 1,98; 03 - R$ 31,99; 05 - R$ 17,49; 08 - R$ 1,89; 10 - 
R$ 2,38; 15 - R$ 2,22; 17 - R$ 8,39; 18 - R$ 6,95 e 27 - R$ 15,90. RVN 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ 14.459.158/0001-39, 
com menor valor unitário, nos itens: 02 - R$ 5,88; 11 - R$ 1,80 e 13 - 
R$ 2,50, COMERCIAL R. FÁVERO LTDA – CNPJ 49.106.864/0001-81, 
com menor valor unitário, nos itens: 04 - R$ 5,70 e 14 - R$ 1,95, MS 
DE ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA – 
CNPJ 26.300.858/0001-65, com menor valor unitário, nos itens: 06 - R$ 
13,49; 07 - R$ 7,60; 09 - R$ 0,79; 16 - R$ 1,89; 21 - R$ 5,39; 22 - R$ 
3,35; 23 - R$ 2,99; 24 - R$ 5,45; 25 - R$ 7,99; 26 - R$ 3,84; 30 - R$ 
7,40 e 31 - R$ 2,99, MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO – 
CNPJ 12.811.487/0001-71, com menor valor unitário, nos itens: 12 - R$ 
11,15, e 52.045.566 LUCAS TONIATE DOS REIS – CNPJ 
52.045.566/0001-33, com menor valor unitário, nos itens: 19 - R$ 3,18; 
20 - R$ 5,00; 28 - R$ 57,30 e 29 - R$ 25,00; TENDO HOMOLOGADO 



 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 03 – Edição Nº 183                                                                                                   Suzano, 27 de agosto de 2024 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 2 

 

19
49

1919

também o presente certame. Suzano, 20 de agosto de 2024. MESA 
DIRETIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO. 
 


		2024-08-26T13:45:45-0300
	RAZIEL SHINOSUKE UEDA:35141872823




